

۵ اسطوره غایب در جام ملت‌های آسیا

از سیدجلال تا هوندا

شبکه تلویزیونی فاکس اسپورت آسیا در گزارشی ۵ اسطوره غایب در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ را معرفی کرده که در میان آنها نام سیدجلال حسینی هم دیده می‌شود. به نقل از فاکس اسپورت آسیا، جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ به میزبانی امارات برگزار خواهد شد و تا آغاز این رقابت بزرگ تنها ۲ هفته دیگر باقی مانده است. سایت فاکس اسپورت آسیا در گزارشی از ۵ اسطوره غایب در این رقابت‌ها سخن به میان آورد که در میان آنها نام سیدجلال حسینی هم به چشم می‌آید. این ۵ بازیکن عبارتند از سیدجلال حسینی، تیم کهپیل، تیسیر الجاسم، کیسوکو هوندا و ماکو تو هاسبه.

سیدجلال حسینی در ۱۱۶ بازی برای تیم ملی فوتبال ایران به میدان رفت و سابقه کاپیتانی این تیم را نیز دارد. حسینی اکنون برای تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان مدافع میانی بازی می‌کند. او ۱۰ آذر ۱۳۹۷ از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. تیم کهپیل بازیکن اهل استرالیا است. او بازی را از تیم سیدینی یونایتد شروع کرد و پس از آن ۷ سال در میلوال بازی کرد و از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۳ در اورتنو بازی کرد. طبق یک نظرسنجی ملی، تیم کهپیل پرافتخارترین بازیکن در تاریخ فوتبال استرالیاست.

تیسیر الجاسم بازیکن عربستانی است که در تیم‌های فوتبال این کشور هم بازی کرده است. کیسوکو هوندا نیز بازیکن ژاپنی است که در پست هافبک بازی می‌کند. وی در سال ۲۰۱۴ از زسکا مسکو به باشگاه آشمیلان ایتالیا پیوست و در ترکیب ثابت میلان قرار گرفت. وی از ستاره‌های تیم ملی فوتبال ژاپن و قاره آسیا به‌شمار می‌رود.

ماکو تو هاسبه هم عضو تیم ملی فوتبال ژاپن است که در تاریخ ۱۰ فوریه ۲۰۰۶ میلادی نخستین بازی ملی‌اش را انجام داد. او در ۶۳ بازی ملی حضور داشت و آخرین بازی ملی خود را در تاریخ ۱۴ نوامبر ۲۰۱۲ میلادی انجام داد. ماکو تو هاسه در بازی‌های ملی‌اش ۲ گل به ثمر رسانده است.

استغای کفاشیان

۲ ابهام اهالی فوتبال

هرچند علی کفاشیان از ریاست کمیته فوتبال استعفا کرده اما ۲ پرسش اساسی درباره آینده کمیته فوتبال مطرح است. به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال روز سه‌شنبه از استغای علی کفاشیان خبر داد اما ابهام و پرسش درباره رفتن کفاشیان مطرح است:

۱- آیا کفاشیان از ریاست سازمان لیگ فوتسال نیز کناره‌گیری کرده است؟ کفاشیان پیش‌تر اعلام کرده بود سازمان لیگ فوتسال، یک شرکت خصوصی بوده و قانون بازنگشتگی شامل آن نمی‌شود. از طرفی براساس این‌نامه سازمان لیگ فوتسال، رئیس کمیته فوتسال باید ریاست این سازمان را هم به عهده داشته باشد و حال که کفاشیان از کمیته فوتسال رفته، باید از سازمان لیگ هم کناره‌گیری کند.

۲- آیا داوود پرهیزگار که به عنوان جانشین کفاشیان و سرپرست کمیته فوتسال انتخاب شده، موقتی است یا بزودی رئیس این کمیته خواهد شد؟ ریاست کمیته فوتسال باتوجه به اینکه از سوی رئیس فدراسیون فوتبال منصوب می‌شود، ابتدا به صورت سرپرستی اداره می‌شود. در سال‌های اخیر نیز گزینه‌هایی همچون رضا افتخاری و علی کفاشیان ابتدا به عنوان سرپرست انتخاب شده‌اند اما با وجود اینکه اهالی فوتبال گمان می‌کردند آنها موقتی هستند، سال‌های بعد بر صندلی ریاست تکیه زدن همچنین به دنبال استغای علی کفاشیان از ریاست کمیته فوتسال و انتخاب داوود پرهیزگار به عنوان سرپرست این کمیته، برخی از اعضای هیات‌رئیس فوتسال اعلام کرده‌اند به دلیل انتخاب یک فرد غیرفوتسالی، به صورت دسته جمعی استعفا خواهند کرد تا به این ترتیب روزهای پرحاشیه‌ای در انتظار رشته پرافتخار فوتسال باشد.

سولاری: چرا باید نگران حضور مورینیو شوم؟

سرمری تیم فوتبال رئال مادرید نگران شایعه حضور مربی ارجاشی منچستر یونایتد نزد کپکشان‌های نیست. به گزارش فارس، بعد از آنکه ژوزه مورینیو روز گذشته از سرمربیگری یونایتدا اخراج شده، برخی رسانه‌ها عنوان کردند مربی پرتغالی به رئال مادرید باز خواهد شد و سکان هدایت تیم را به جای سانتیاگو سولاری برعهده می‌گیرد. این موضوع ظاهراً مورد توجه سولاری نیست. وی به خبرنگار آس گفت: با همه همکارانم با احترام زیاد برخورد می‌کنم. کسانی را که با رئال سابقه همکاری داشته‌اند و برای باشگاه خاطرات خوشی ساخته‌اند، با تمام قلبم پذیرا می‌شوم. پس چرا باید بابت این شایعات نگران شوم؟ وی ادامه داد: شایعات همه‌روزه می‌آیند و می‌روند. این یک واقعیت است. من فقط به کارم فکر می‌کنم و اینکه تلاش کنم شرایط تیم بهتر شود.

شاید روزی که فیفا اعلام کرد پرسپولیس یک سال قادر به جذب بازیکن نیست، هیچ‌کس حتی تصورش را هم نمی‌کرد این دوران طولانی تبدیل به مقطعی درخشان از تاریخ باشگاه شود و این همه قاب زیبا و فراموش‌نشدنی بسازد. قهرمانی در لیگ هفدهم، رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیا و باقی ماندن در کورس مدعیان اسما، کارنامه باورنکردنی تیمی است که هیچ بازیکن جدیدی نگرفت، طارمی، مسلمان، احمدزاده، محرمی و امیری از آن جدا شدند و ماهیتی و انصاری را هم به خاطر رباط پاره از دست داد. روی کاغذ کاری که تیم برانکو کرد در حد «غیر ممکن» بود اما این پرسپولیس آنقدر مصمم، جنگجو و البته باکیفیت بود که توانست دوران تلخ محرومیت را با سربلندی پشت سر بگذارد. حالا همه خوشحالند از اینکه پنجره‌ها دوباره باز شده و پرسپولیس هم مثل سایر باشگاه‌ها می‌تواند خودش را تقویت کند.

راستش اما این مساله همان اندازه که خوشحال‌کننده است، می‌تواند باعث نگرانی هم باشد. پنجره باز چیز خطرناکی است، اگر قرار باشد به جای آدم همتی و شایان صلح که حداقل تا پای جان زحمت می‌کشند، امثال یانسکی و تادنو و نیوماور وارد شوند، از مملکت راتباه کنند و جان مردم را بالا بیاورند. امروز اگر آدم و شایان پاس گل نمی‌دهند، حداقل وقتی دوربین چهره بسته آنها را به تصویر می‌کشد، آدم از صورت غرق در عرق این بچه‌ها لذت می‌برد. لحظه عجیبی بود، روزی که برمف اوکراینی در سرمای فولادشهر سرش را از جلوی توپ ذوب‌ها در دید تا ضربه نخورد؛ آخر گناه داشت طفلیک! پنجره باز چیز خطرناکی است، اگر قرار باشد دیگر بعد از ساده‌ترین گل‌های پرسپولیس نیمکت این تیم از جا کنده نشود و کاورپوش‌ها به سرعت برق و باد از سر و

کول زنده بالا نروند. وقتی یک کلکسیون ستاره از تیم برانکو جدا شد، پرسپولیس دیگر شکارچی گل نداشت اما بچه‌های روی نیمکت این تیم انگار «شکارچی شادی گل» بودند، بی‌آنکه نگران سهم خودشان از این تیم باشند. هنوز هم هیچ کرونوتری نفهمیده رادو با چه سرعتی به سمت گلزن حرکت می‌کرد که زودتر از بازیکنان داخل زمین به او می‌رسید! پنجره باز چیز خطرناکی است، اگر قرار باشد پشت بازیکنان این تیم باز بخورد و آنها دیگر برای تکتک توپ‌ها تا پای جان نچنگند. وضع عجیبی بود در این یک سال؛ سرخ‌ها انگار می‌خواستند ثابت کنند در مقابل تازیانه هیچ

پنجره بسته بهتر از خریدهای بی کیفیت خارجی است

ارز علف خرس نیست



مصیبتی قرار نیست کم بیاورند و عقب بکشند. فوتبال برای آنها تبدیل شده بود به محک اراده و نوعی کل کل مرئانی که اگر غیر از این بود، بازی با عضله بسته و گردن خشکیده و کتف دررفته معنی پیدا نمی‌کرد. پنجره باز چیز خطرناکی است اگر شادی‌های دیوانه‌وار جلال و بیرانوند را از تیم بگیرد، درست در همان لحظاتی که سردم و دوربین‌ها روی بازیکنان جلوی زمین فوکوس کرده‌اند و ۲ نفر آن عقب رکورد پرش ارتفاع را می‌شکنند. از همه اینها مهم‌تر، پنجره باز چیز خطرناکی است، اگر قرار باشد دوباره یکی مثل محسن مسلمان به تیم بازگردد، ۴ نفر مثل خودش را دورش جمع کند و بعد از چند

سولسشر، مربی موقت یونایتد تا پایان فصل

بازگشت تعویض طلایی



– در طول ۱۲ سال حضور سولسشر در یونایتد به عنوان بازیکن، او ۱۲۵ بازی برای این تیم انجام داد. او اغلب اوقات به عنوان تعویض طلایی شناخته می‌شد ولی در واقع ۱۵۱ بار در ترکیب اصلی یونایتد بازی کرد و ۱۳۹۲۷ دقیقه در پیراهن این تیم در میادین حاضر شد. – سولسشر خیلی سریع توانست به بازیکنی تبدیل شود که یونایتدی‌ها برای گلزنی رویش حساب کنند. مهاجم نرژوی توانست ۹۱ گل برای بسازی‌ای را که در لیگ با تیم‌های مولده و کاردیف برگزار کرده با پیروزی پشت‌سر گذاشته است.

اوله‌گونار سولسشر، مهاجم سابق منچستر یونایتد از سوی باشگاه به عنوان مربی موقت تا پایان فصل انتخاب شد. مورینیو که ضعیف‌ترین نتایج ۲۸ سال اخیر منچستر یونایتد در لیگ برتر را در چند ماه اخیر کسب کرده بود، سرانجام از هدایت این تیم کنار گذاشته شد. شیطاین سرخ ۱۹ امتیاز با صدرنشین جدول فاصله دارند و شرایط خوبی را تجربه نمی‌کنند، از همین رو باشگاه تصمیم گرفت تغییراتی اساسی در کادر فنی ایجاد کرده و عذر مورینیو را بخواهد. پس از مطرح شدن نام گزینه‌های متعدد، باشگاه سرانجام سولسشر، مهاجم سابق خود را به عنوان مربی موقت تا پایان فصل معرفی کرد تا در تابستان، سرمری دائمی معرفی شود. سولسشر مربیگری را در تیم زرزو یونایتد آغاز کرد و سپس به باشگاه «مولده» پیوست. او به همراه این تیم، ۲ قهرمانی در لیگ نرژو به دست آورد و سرانجام سال ۲۰۱۴، به عنوان سرمری کاردیف انتخاب شد. نتایج ضعیف او در کاردیف به اخراجش از این تیم منجر شد و پس از اخراج، هدایت تیم زیر ۱۹ ساله‌های کلانستگن را برعهده گرفت. پس از یک سال حضور در این تیم، سولسشر به تیم مولده بازگشت و هدایت این تیم را برعهده داشت اما پیشنهاد مربیگری در

– نخستین تجربه مربیگری او در باشگاه مولده شکل گرفت، باشگاهی که یونایتد در سال ۱۹۹۶ سولسشر را از آنها خریداری کرده بود. در طول ۲ دوره حضور در این تیم، سولسشر ۱۸۳ بازی در لیگ هدایت این تیم را برعهده داشت و ۲ بار در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۳، قهرمانی لیگ نرژو را کسب کرد. – دوره اول حضور سولسشر در مولده، با جدایی‌اش در ژانویه به مقصد کاردیف به پایان رسید ولی او نتوانست با تیم ولزی موفقیتی در لیگ برتر کسب کند و پس از ۱۸ بازی و کسب تنها ۳ پیروزی، از این تیم کنار گذاشته شد.

– در حالی که تیم مولده تحت هدایت سولسشر به هجومی بودن و تعدد گل‌های زیاد شهرت دارد، تیم کاردیف او در ۱۸ بازی در لیگ برتر، تنها ۱۷ گل به ثمر رساند و ۴۲ گل دریافت کرده میانگین ۲/۳۳ گل در هر بازی. – در طول ۲ دوره حضور در مولده، تیم او ۳۲۲ گل در لیگ به ثمر رساند. آنها آنرا دقیقاً ۱۰۰ گل بیش از گل‌های دریافتی است. – در مجموع، سولسشر ۴۹/۵ درصد از ۲۰۸ بازی‌ای را که در لیگ با تیم‌های مولده و کاردیف برگزار کرده با پیروزی پشت‌سر گذاشته است.

مقصد بعدی مورینیو کجاست؟



اخراج ژوزه مورینیو از منچستر یونایتد در شرایطی رخ داد که بسیاری از تیم‌های بزرگ اروپایی با وضعیتی نامطمئن نسبت به آینده مربی‌های‌شان روبه‌رو هستند. آیا این شرایط می‌تواند تاثیری مستقیم روی مقصد بعدی مورینیو بگذارد؟ «اندی براسل»، «پائولو باندینی» و «سید لو» احتمال نقل مکان آقای خاص به بوندس لیگا، سری آ و لالیگا را بررسی کرده‌اند.

یوندس لیگا: آزاد شدن مورینیو از قراردادش با منچستر یونایتد خیلی زود وارد دیالوگ‌های بایرنی‌ها شد. بایرن مونیخ در بوندس لیگا اقتدار همیشگی‌اش را از دست داده و حالا بروسیادور تموند را به عنوان صدرنشین آلمان می‌بیند. برای همین است که نه‌تنها نیکو کوچ، بلکه اولی هویس و کارل هاینس رومنیگه هم این روزها تحت فشار زیادی قرار گرفته‌اند.

مورینیو از نظر نام و سابقه کاملاً با خواسته‌های باشگاه بایرن مونیخ همخوان است. تیم بایرن در ضمن پسر از بازیکنان باتجربه‌ای است که مورینیو ترجیح می‌دهد داشته باشد اما از نظر سبک و فلسفه فوتبالی خیلی سخت است که هویس و رومنیگه او را برای هواداران آیلنس‌آرنا توجیه کنند، آن هم با توجه به نتایجی که او اخیراً با منچستر یونایتد گرفته است.

از منظر مورینیو هم این انتقالی مناسب خواهد بود، چرا که بعید است باشگاه بایرن بودجه‌ای را که او به نظرش لازم می‌رسد در اختیارش قرار دهد. فراموش نکنیم گرانتقیمت‌ترین بازیکن تاریخ این باشگاه همچنان کورینتن تولیسو است که سال ۲۰۱۷ با مبلغ ۴۳/۵ میلیون یورو از لیون خریده شد. مهم‌تر از همه اینکه حال و هوای بایرنی‌ها بیشتر بدین سمت و سواست که در تابستان یک خانه‌تکانی اساسی کنند و با رویکردی ماجراجویانه مربی‌ای جوان و کمتر شناخته شده نسبت به مورینیو را جایگزین کوچ کنند.

سری آ: گزینه واضح برای بازگشت مورینیو به سری آ خود اینتر است؛ تیمی که سال ۲۰۱۰ با آن سه‌گانه را فتح کرد. با اینکه اینتر قرارداد لوچانو اسپالتی را در ابتدای این فصل تمدید کرد اما حذف از دور گروهی چمپیونزلیگ و ناتوانی در رقابتی جدی با یوونتوس برای قهرمانی سری آ، احتمال کنار گذاشته شدن او را به وجود آورده است. باشگاه اینتر اخیراً به ماروتا، مدیرعامل سابق یوونتوس را به خدمت گرفته و شاید ماروتا بدش نیاید برای اینکه امضایش را پای تیم جدیدش بزند، باعث انتخاب مربی‌ای جدید برای نراتوی شود.

با توجه به رابطه بد مورینیو با هواداران یوونتوس و البته موفقیت‌های پشت سر هم مکس آلگری، احتمال پیوستن او به بیلانکورتی بسیار کم است. رم و میلان هم دیگر تیم‌های ایتالیایی هستند که شاید تا پیش از پایان این فصل نیاز به مربی‌ای جدید پیدا کنند اما حتی اگر هر کدام از این دو باشگاه پشتوانه لازم مالی برای به خدمت گرفتن مورینیو را فراهم کنند، بعید است هواداران‌شان نظر چندان مثبتی نسبت به او داشته باشند.

لالیگا: اخراج مورینیو از منچستر یونایتد موجی از احساسات را در مادرید به راه انداخته است. هنوز در هیات مدیره رئال پیدا می‌شوند کسانی که امید به بازگشت او به برنابو داشته باشند، از جمله خود فلورنتینو پرس. چنین بازگشتی قطعاً با ریسک‌های خودش همراه خواهد بود، ریسک‌هایی که شاید به لحاظ منطقی ارزش تن دادن را نداشته باشند. اما از طعم این میوه ممنوعه براحتی نمی‌توان گذشت، از این رو بای نامکن.

مورینیو خداحافظی تلخی با رئال داشت. او بسا برخی از بازیکنان باتجربه رختکنش به مشکل جدی خورد. سرخیو راموس، کاپیتان تیم؛ از آن دسته بازیکنانی است که به هیچ‌وجه علاقه‌ای به بازگشت مورینیو ندارد اما بخشی از وجود پرس این چالش دوباره درون باشگاهی را جذاب می‌بیند و البته بخش دیگری از وجودش در این فکر است که آیا این همه جنجال ارزشش را دارد؟ از منظر هواداران رئال هم عده‌ای از آنها حتی از فکر کردن به بازگشت مورینیو هم حال‌شان بد می‌شود و عده‌ای دیگر با آغوشی باز منتظر دیدن دوباره او در برنابو هستند. به هر سو مورینیو غیر از رئال، انتخاب دیگری در لالیگا نخواهد داشت.

آاس

شوک در ابوظبی

اسپورت

توپ طلاها اینجاست

کیوسک

اخراج خاص

موندوپورتیوو

رایبو تقریباً نهایی

اکیپ

اخراج خاص

العین از سد ریور پلاته آرژانتین گذشت

شب تاریخی حریف استقلال

در تاریخ فوتبال جهان خلق شود و همگان را مات و مبهوت خود کند؛ چون العین سزوارانه بدون ترس از تیمی مثل ریور پلاته که بتازگی قهرمان لیبرتادورس شده بود، راهی فینال جام باشگاه‌های جهان شد. در این گزارش آمده است: «ژوران مامیچ با آرامش کامل و تدابیری هوشمندانه با چیدمان ۱-۲-۳-۴ توانست فشار حاکم بر بازی و رویارویی با حریف آرژانتینی را به حداقل برساند. ورود بدون تردید به روزنه‌های موجود برای گلزنی به رقیب، همین طور حاضر در فینال جام باشگاه‌های جهان لقب بگیرد. لحظه‌ای که باعث شد تا صفحه‌ای جدید

العین، یکی از ۳ رقیب استقلال در گروه مرگ آسیا توانست حماسه‌ای بزرگ در ورزشگاه هزاع بن زاید خلق کند و طعم صعود به فینال جام باشگاه‌های جهان را بچشد. اولین بازی نیمه نهایی جام باشگاه‌های جهان میان قهرمان پرسروصدای لیبرتادورس یعنی ریور پلاته و میزبان بازی‌ها از امارات یعنی العین در ورزشگاه مملو از جمعیت هزاع بن زاید برگزار شد. قبل از بازی کمتر طرفداران بنفش‌های العین امید داشتند تا تیم محبوب‌شان بتواند از سد قهرمان آرژانتینی بگذرد اما وقتی بازی آغاز شد و مارکوس برگ سوئدی در سومین دقیقه بازی گلی دیدنی به ثبت رساند، ورق برگشت و همه چیز از وقوع یک اتفاق بزرگ حکایت داشت. شیوخ معمول شه‌ر العین برای دومین سال متوالی طعم میزبانی جام باشگاه‌های جهان را می‌چشیدند، از همین رو برای موفقیت در این رقابت‌ها هر تلاشی نیاز بود در دست‌ور کار قرار دادند که آخرین تلاش

